t~15
F

-NO  22,
■.,-;  •

PREFEITURA MUNICIPAL DE
F BOM JARDIM 	 .

COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N" 008/2022.

O MUNICÍPIO DE BOM JARDIM/MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM, situada
na Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim, neste ato representada pela Sra. LIA RAQUEL MESQUITA
PEREIRA, Secretária Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais e com base nas
informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 008/2022, objetivando
Formação de Registro de preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada no
fornecimento de Material Permanente, visando atender as necessidades das secretarias municipais da Prefeitura
Municipal de Bom Jardim/MA, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de
acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve
HOMOLOGAR o objeto acima identificado à empresa HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI,
CNPJ: 14.809.336/0001-04, com o valor de R$ 5.342.410,17 (cinco milhões, trezentos e quarenta e dois mil,
quatrocentos e dez reais e dezessete centavos).

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD UNIT. TOTAL

1

AR CONDICONADO DE 12.000 Btus: Voltagem: 220V,
temperatura mínima: 16°, temperatura máxima 32°, tipo de
tecnologia On-Off, classificação energética A, nível de rui do
baixo

ELBRUS UND 90 2.227,52 200.476,80

2

AR CONDICONADO DE 18.000 Btus: Voltagem: 220V,
temperatura mínima: 16°, temperatura má.xima 32°, tipo de
tecnologia On-Off, clagsificaçk energética A, nível de ruído
baixo.

ELBRUS UND 90 3.804,20 342.378,00

3

AR CONDICONADO DE 22.000 Bnis: Voltagem: 220V,
temperatura mínima: 16°, temperatura máxima 32°, tipo de
tecnologia On-Off, classificação energética A, nível de ruído
baixo.

ELBRUS UND 40 4.104,85 164.194,00

4

AR CONDICONADO DE 9.000 Nus: Voltagem: 220V,
temperatura mínima: 16°, temperatura máxima 32°, tipo de ,
tecnologia On-Off, classificação energética A, nível de rindo
baixo.

LE BRUS UND 80 2.227,51 178.200,80

5

ARMÁRIO COM 02 PORTAS: e chaves em madeira de MDF
25 mm de espessura, com 03 prateleiras internas, acabamento
das bordas com fita de PVC, com rodapé e sapatas niveladoras
de piso, na cor marfim méd. 160 x 0,90 x42 cm, padrão ABNT.

MODELO
MÓVEIS

UND 100 1.672,28 167.228,00

6
ARMÁRIO EM AÇO: com 02 portas de abrir, 03 prateleiras
removíveis e antiferrugem, pintura epóxi na cor cinza medindo
1,60 x 0,30mm, padrão ABNT.

MODELO .
MVEIS

100 994.11 99.411,00

7
ARMÁRIO EM AÇO: com 02 portas de abrir, 03 prateleiras
removíveis e antiferrugem, pintura epóxi na cor cinza medindo
1980 X 900 X 40mm, padrão ABNT

MODELO
. MVEIS 100 994,11 99.411,00

8

ARMÁRIO MISTO: com 02 portas e chaves em madeira de
MDF 25 mm de espessura, e 01 prateleira interna, Acabamento
das bordas com fita de PVC, com rodapé e sapatas niveladoras
de piso, na cor marfim méd. 1,60 x 0,60 x 42c. ABNT

MODELO
MÓVEIS

UND 100 1.536,89 153.689,00

9
ARMÁRIO PARA COZINHA: com 5 portas e 4 gavetas,
Acabamento 	Pintura 	a 	Pó 	Eletrostática. 	dimensões
aproximadas: Altura 1,95 mx largura 1,05, proftuididade 43,50

ITATIAIA UND 30 2.137,22 64.116,60

I

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000

vip  rt9;,t  °
R  SEt41,4 0

F  1I
Ass ■ NAT 	_

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

10

ARQUIVO DE AÇO: com 4 (quatro) gavetas para pastas
suspensas, andifenugem, pintura epóxi na cor cinza, Medida do
Arquivo: Altura: 1362 nun x Largura: 470 mm x Profundidade:
570 min.

MODELO
MÓVEIS

UND 100 962,67 96.267,00

11

BEBEDOURO DE COLUNA: modo de Utilização, Galão 20L,
220 W, Capacidade de Fornecimento de Água Gelada: Até 3,5
litros/hora de acordo com NBR 13972. Cor branca. Alças
Laterais, Termostato: frontal com controle gradual de
temperatura controla a temperatura da água gelada entre 5°C e
15°C, Refrigeração por compressor. Dimensões Aproximadas
(AxLxP): 1005X315X330nun

BRITANIA UND 50 1.554,40 77.720,00

12

BEBEDOURO INDUSTRIAL: todo em chapa aço inox com
02 (duas) torneiras, recipiente para água em polipropileno
atóxico, capacidade para 120 lis, aparador em aço inox,
compressor, filtro de carvão ativado, 220 volts, certificação do
INMETRO.

MODELO
MÓVEIS

UND 40 3.579,60 143.184,00

13

BEBEDOURO INDUSTRIAL: todo em chapa aço inox com
03 (três) torneiras, recipiente para água em polipropileno
atóxico, capacidade para 150 lis, aparador em aço inox.
compressor, filtro de carvão ativado, 220 volts. certificação do
INMETRO.

MODELO
MÓVEIS

UND 40 3.991 15 159.646,00

14
BEBEDOURO PARA GARRAFÃO: em acrílico rígido, parte
frontal, com 02 tomeiras(gelada/natural), medindo 310 x 340 x
990 mm, 220V

BRITANIA UND 30 1.363,81 40.914,30

15
CADEIRA BRANCA SEM BRAÇO: plástica, monobloco de
polipropileno, pesando 2,150kg, dimensão 51,00x 89,00 x
43,00 cm.

MOR UND 600 78,22 46.932,00

16
CADEIRA DIRETOR: giratória, com regulagem de altura,
com braços, largura: 70cm - Altura: 85cm - Profundidade:
80cm

MODELO
MÓVEIS

UND 200 1.000,80 200.160,00

17

CADEIRA FDCA TECIDO: profundidade 0.57 In, largura 0,44
m, altura 0,84 m. assento 0,44x0,40 m, altura do chão do
assento 0,47 In, encosto 0,35x0,28 m, base fixa Preta. Peso
máximo suportado 120 kg

MODELO
MÓVEIS UND 200 283,05 56.610,00

18 CADEIRA FIXA: polipropileno sem braço, cor. Azul.
MODELO

. MVEIS 200 285,8 57.160,00

19 CADEIRA INTERLOCUTOR TECIDO: altura 86 cm '
Largura 56 cm, Profundidade 50 cm

MODELO
MÓVEIS

UND 200 895,51 179.102,00

20

CADEIRA LONGARINA: 4 Lugares, Assento 52 cm, Altura
do encosto 46 em, Altura do chão até o assento 38 cm, Altura
do assento até o encosto 42 cm, Altura do chão até o encosto
75, cor azul.

MODELO
MÓVEIS

UND

-

50 1.283,59 64.179,50

21 CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA: com regulagem de
altura, largura: 60cm, altura: 75cm, profundidade: 70cm.

MODELO
MÓVEIS UND 200 593,35 118.670,00

22
CADEIRAS BRANCA COM BRAÇO: plástica, polipropileno,
dimensão 70x 51 x 44 cm

MOR UND 1200 95,3 114.360,00

23
ESTANTE DE AÇO.  com  06 (seis) prateleiras modulares com
reforço nas prateleiras tipo Mega, 40 cm (26/20) -
1,98x0,92x0,40.

MODELO
MÓVEIs

 UND 150 493,49 74.023,50

24

FOGÃO DOMÉSTICO 4 BOCAS COM FORNO: potê.ncias
queimadoras frontal direito 15(K) W. Queimador frontal
esquerdo 	1750 W. Queimador traseiro direito 1750. W
Queimador traseiro esquerdo 1500 W. Conversível para GN,
Dimensões: Altura: 86 cm, Largura: 48,7 cm, Profundidade: 54
cm.

ATLAS UND 20 991,67 19.833,40

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

25

FOGÃO DOMÉSTICO 4 BOCAS SEM FORNO: 04 bocas,
Potência do queimador 2 de 1750W, Potência do queimador
normal 2 de 1500W, Funcionamento a gás de botijão ou
encanado. Dimensões: Altura: 19 cm, Largura: 50 cm,
Profundidade: 57 cm, Peso: 2.3 kg.

ATLAS UND 20 932,61 18.652,20

26

FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS COM FORNO: gás tipo
GLP, mesa lateral material aço. Porta do forno serigrafia na cor
branca, grelha de ferro fundido 30/30Bocas 2 bocas,
queimadores: I Duplo e 1 Simples, Largura interna do forno
48cm de altura interna do forno 31cm, profundidade interna do
forno 35cm profundidade 50cni Altura 80cm, comprimento
75cm

MODELO
MÓVEIS

UND 20 1.879,49 37.589,80

27

FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS SEM FORNO: Grelha
30x30 em Ferro chato, perfil 5x5Omm de espaçamento entre as
grelhas. registros Regulável. - Bandeja Coletora de Resíduos.
confeccionado em chapa 20 (0,9mm) de aço carbono. estrutura
reforçada sem soldas aparentes. - Revestimento em pintura
epóxi. Peso: 9,26kg. Dimensões: Altura: 80 cm, largura: 70
cm., profundidade: 44 cm

MODELO
MÓVEIS

UND 20 2.892,44 57.848,80

28

FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO: 02
Queimadores simples e 02 queimadores duplos, grelha de ferro
fundido 30x30 com 06 dedos (REFORÇADA). forno com
tampa de 1NOX, bandeja coletora de resíduos, grelhas em ferro
fundido 30x30, bandeja coletora de resíduos, pintura
eletrostática (EPDXI) de alta resistência e durabilidade, peso:
45 Kg, medidas Interna do Forno (AxLxP): 31x48x59 cm,
dimensões do fogão (AxLxP) 80x73x80 em capacidade: 90
Litros.

MODELO
MÓVEIS

UND 20 1.634,95

,

32.699,00

29

FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS SEM FORNO: mesa perfil
50mm. grelha ferro fundido 30x30, largura 0,73 cm, altura 0,80
cm, profundidade 0,80 em, aço carbono, pintura epóxi,
queimador simples 100mm, peso liquido 23 kg, altura 0,24 cm,
largura 0,77 cm, comprimento 0,84 cm.

MODELO
MÓVEIS

UND 20 4.821.87 96.437,40

30

FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO: porta com
visor de vidro e equipada com mola para facilitar a vedação e
reter o calor, isolamento térmico em lã de rocha. acompanha 2
graus com limitador, altura 78cm. largura 125cm,
profundidade 80cm, peso 69kg

MODELO
MÓVEIS  UND 6 5.059,31 30.355,86

31

_

FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS SEM FORNO: tipo de gás
GLP, material aço inox, grelha 30x30 ferro fundido, mesa aço
carbono, 3 queimadores duplos e 3 queimadores simples.
largura 106cm, altura 80cm, profundidade:74cm.

MODELO
MÓVEIS UND 6 2.201,06 13.206,36

32

FREEZER HORIZONTAL 310L: 1 tampa 220V, tipo de
degelo, 01 portas, porta cega. capacidade liquida 305L,
temperatura mais 3,5C - menos 22C, rodízios rotativos,
potência 189,2W ,200 Volts, material aço, cor branco,
INMETRO, BRA19/02140, dimensões largura 100,3cm, altura
93,7cm, profundidade 65cm.

CONSUL UND 20 4.521,03 90.420,60

33

FREEZER HORIZONTAL 420L: 2 tampas 220V, potência W:
205, faixa de temperatura refrigerador +2 a +8°C, faixa de
temperatura freezer -18 a -22°C, medidas internas (AxIAP)
715x1222x515 mm, peso: 69 Kg.

CONSUL UND 20 5.059,31 101.18620

34
FRIGOBAR 79L: 220V, Altura (cm) 64,0, INMETRO A,
largura (cm) 49,5, profundidade (cm) 54,0, Capacidade Líquida
Total 79 L.

BRASTEMP UND 10 2.408,51 24.085,10

. 	 I

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

35

GAVETEIRO MÓVEL: Com 04 gavetas, em madeira 18 mm
de espessura, acabamentos com bordas, C/ perfil, gavetas
internas em aço com acabamento em tinta Epóxi, rodapé em
madeira MDF, 460 X 445 X 680 cm, cor marfim, PADRÃO
ABNT.

MODELO
MÓVEIS UND 100 692,43 69.243,00

36
GELADEIRA 220L: cor branca, capacidade líquida (litros)
refrigerador 214, freezer 38, prateleira do refrigerado em
plástico, porta lar" tipo de degelo, eficiência energética: A

ELECTROL
UX

UND 20 3.354,76 67.095,20

37

LIQUIDIFICADOR 2L: 220V, largura 18,3cm, altura 31,9cm,
profundidade 17,1cm, com filtro, capacidade útil do copo 2L,
material da base plástico, velocidades 02 Potências, 04
Lâminas tipo serrilhadas com 4 pontas, 2 velocidades + pulsar,
base de plástico na cor preta e copo em material SAN— Estireno
acrilonitrilo.

MUNDIAL UND 60 364,61 21.876,60

38

LIQUIDIF1CADOR 	INDUSTRIAL 4 	L: 	corpo: 	Inox
alimentação - voltagem: Bivolt potência: 1/HP/800 Watts
frequência: 50/60 Hz rotação: 3850 rpm copo: 4 Litros em Aço
Inox tampam em alumínio Repuxado

SKYMSEN UND 30 2.852,54 85.576,20

39

MESA COM 02 GAVETAS: chaves, tampo em madeira de 25
mm de espessura, painel de 15 mm, com acabamentos nas
bordas em PVC SEMI-RÍGIDO, com passagem para fiação,
estrutura em aço com tratamento anti ferrugem, cor marfim,
1500 X 600 X 740. PADRÃO ABNT.

MODELO
. M VEIS

50 648,87 32.443 50
"

40

MESA COM 03 GAVETAS: e chaves, tampo em madeira 25
mm de espessura, e painel de 15 mm, com acabamento nas
bordas em PVC SEMI-RÍGIDO, com passagem para fiação, e
tratamento anti ferrugem, 1500 X 600 X 740. PADRÃO
ABNT, cor marfim.

MODELO
MÓVEIS

UND 50 879,63 43.981,50

41

MESA EM MADEIRA: em MDF de 25 mm de espessura e
painel de 15 mm, com acabamento e bordas em PVC SEMI-
RÍGIDO, com passagem para fiação, estrutura em aço, com
tratamento anti ferrugem, cor marfim. 1000 X 700 X 740.
PADRÃO ABNT.

MODELO
MÓVEIS

UND 100 889,77 88.977,00

42
MESA PARA REUNIÃO: retangular, tampo em madeira de 25
mm de espessura, altura 77 cm, bordas com perfil de 180°, em
mdf.

MODELO
.

MVEIS
30 1.430,11 42.903,30

43
MESA PARA REUNIÃO: retangular, tampo em mdf com 3m
comprimento.

MODELO
MÓVEIS UND 20 3.910,92 78.218,40

44
MESA PLÁSTICA QUADRADA: cor branca, material
Polipropileno, altura 70 cm, largura 65 cm, comprimento 65
cm.

MOR UND 500 89,87 44.935,00

45
MESA SEM GAVETA: em Material em MDP. Pés de ferro.
Altura: 1,20 m Largura: 70 cm sem gavetas, nas cores Branco
com perfil preto.

MODELO .
MVEIS

400 674,21 269.684,00

46 PURIFICADOR DE ÁGUA: refrigerado. com  proteção
antibactérias, na cor branca/prata e voltagem de 220v. CONSUL UND 50 959,19 47.959,50

47 QUADRO BRANCO: 2,00 X 1,20, moldura alumínio SOUZA UND 300 1.239,48 371.844,00
48 QUADRO BRANCO: 2,80 X 1,20, moldura alumínio SOUZA UND 100 1.391,20 139.120,00
49 QUADRO BRANCO: 3,00 X 1,20, moldura alumínio. SOUZA UND 60 1.864,45 111.867,00

50 QUADRO DE CORTIÇA: com moldura de alumínio -
tamanho 1,5x1,00. SOUZA UND 200 276,35 55.270,00

51
QUADRO DE CORTIÇA: com moldura de ahlinínio —
tamanho 60x90. SOUZA UND 120 181,88 21.825,60

52
SUPORTE PARA CPU E ESTABILIZADOR: madeira de 15
mm, com sapatas niveladoras de piso, cor carvalho

MODELO
MÓVEIS UND 100 283,3 28.330,00

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000

tR303'5,1-

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO

-- 1 13

PF41 111  v:" 111,114' 11:11.:: Pj  -c- .40

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

53

TV SMART 32 POLEGADAS: Sistema operacional: web OS
4.5, Processador Quad Core, Tecnologia da Tela em LED,
resolução HD, resolução da Tela: 1366 X 768 pixels, formato
de tela 16:9, frequência: 60 Hz, conversor Digital, Wi-Fi,
Bluetooth, Canais 2.0, Voltagem: Bivolt, Wireless Integrado,
conexões 03 HM, 02 x USB, 01 x Entrada de Video.

MULTILASE
R

UND 20 2.823,55 56.471,00

54
VENTILADOR DE PAREDE: Aço, 60cm, cor preta, com 3
pás de polipropileno, 60 cm de diâmetro. Classe A. 220 V.

VENTISOL UND 400 583,13 233.252,00

55
Colchão para Berço Infantil/Minicama - 1,30m larg. x 70cm
prof x 10cm ah.

BABY
PHYSICAL

UND 50 214,49 10.724,50

56
Balança Digital Precisão Cozinha 1g a 10kg, Visor digital em
LCD.

Jfz UND 5 92,93 464,65

TOTAL RS 5.342A10,17

Dê- se ciência e publique- se na imprensa oficial — art. 6°, X III d a L ei n° 8 .666/93 e alterações posteriores —
e sítio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Bom Jardim/MA, 25 de março de 2022.

ri\hav tâlwii,  -
LIA RA EL MESQUI A PEREIRA
Secretaria Municipal de Assistência Social

Portaria n° 003.2021 - GB

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000